
Принято                                                                                                                                                                Утверждаю 

Педагогическим советом                                                                                                                  Директор МКОУ «СШ №1» 

МКОУ «СШ №1»                                                                                                                              ____________О.С. Романова 
Протокол от ______ 2025 г.   №                                                                                                        ____________2025 г 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН  

МКОУ «СШ №1» 

НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД 1 -4 классы  
Пятидневная учебная неделя 

 

Предметные 

области 

Учебный  

предмет 

 

Классы  

Количество часов в год / неделю 

классы 

1 «А»/ 

 

1 «Б»/ 

 

2 «А»/ 

 

2 «Б»/ 

 

3«А»/ 

 

3 «Б»/ 

 

4 «А»/  

 

4 «Б»/ 

 

ВСЕГО 

 

Обязательная часть  

Русский язык и 

литературное 

чтение  

Русский язык 165/5 165/5 170/5 170/5 170/5 170/5 170/5 170/5 1350/40 
Литературное  чтение 132/4 132/4 136/4 136/4 136/4 136/4 102/3 102/3 1012/30 

Родной язык и 

литературное 

чтение на 

родном языке 

Родной язык и (или) 

государственный язык 

республики 

Российской 

Федерации (русский) 

- - - - 17/0,5 17/0,5 17/0,5 17/0,5 68/2 

Литературное чтение 

на  родном языке 

(русском) 

- - - - 17/0,5 17/0,5 17/0,5 17/0,5 68/2 

Иностранный  

язык 

Иностранный язык 

(английский) 

- - 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 408/12 

Математика и 

информатика 

Математика 132/4 132/4 136/4 136/4 136/4 136/4 136/4 136/4 1080/32 

Обществознание 

и естествознание 

(Окружающий 

мир) 

Окружающий  мир 66/2 66/2 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 540/16 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики: учебный 

модуль «Основы 

православной 

культуры» 

      34/1 34/1 68/2 

Искусство Изобразительное 

искусство  
33/1 33/1 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 270/8 

Музыка 33/1 33/1 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 270/8 
Технология Труд (технология) 33/1 33/1 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 270/8 
Физическая  

культура 

Физическая 

культура 

99/3 99/3 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 68/2 606/16 

Итого  653/ 
21 (с 

учетом 

16 ч в 

сентябре-

октябре) 

653/ 
21 (с 

учетом 

16 ч в 

сентябре-

октябре) 

748/ 
22 

748/ 
22 

782/ 
23 

782/ 
23 

782/ 
23 

782/ 
23 

5930/178 

(с учетом 

16 ч в 

сентябре-

октябре) 

Часть, формируемая участниками  

образовательных отношений 

0 0 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 204/6 

Максимально допустимая годовая 

(недельная) нагрузка 

653/ 
21 (с 

учетом 

16 ч в 

сентябре-

октябре) 

653/ 
21 (с 

учетом 

16 ч в 

сентябре-

октябре) 

782/ 

23 

782/ 

23 

782/ 

23 

782/ 

23 

782/ 

23 

782/ 

23 

6078/180 

Итого  

653/ 
21 (с 

учетом 

16 ч в 

сентябре-

653/ 
21 (с 

учетом 

16 ч в 

сентябре-

748/ 
22 

748/ 
22 

782/ 

23 

782/ 

23 

782/ 

23 

782/ 

23 

5930/178 

(с учетом 

16 ч в 

сентябре-

октябре) 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1" Г.КОТЕЛЬНИКОВО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, 
Романова Оксана Станиславовна, Директор

Сертификат FD8E6A387D6A81BC17F132143562939F
Действует с 15.07.25 по 08.10.26



октябре) октябре) 

Резерв   - 34/1 34/1 - - - - 68/2 

 

  
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1" Г.КОТЕЛЬНИКОВО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, 
Романова Оксана Станиславовна, Директор

Сертификат FD8E6A387D6A81BC17F132143562939F
Действует с 15.07.25 по 08.10.26


