Принято			
Педагогическим со	оветом		
МКОУ «СШ №1»			
Протокол от	2025 г.	No	

Утверждаю					
Директор МКОУ «СШ №1»					
О.С. Романова					
2025 г					

_____УЧЕБНЫЙ ПЛАН МКОУ «СШ №1» НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД 1 -4 классы Пятидневная учебная неделя

Предметные	Учебный	Количество часов в год / неделю								
области	предмет	классы								
Кла	Классы	1 «A»/	1 «Б»/	2 «A»/	2 «Б»/	3«A»/	3 «Б»/	4 «A»/	4 «Б»/	ВСЕГО
Обязательная час	сть	l	1	1		I	1	I		
Русский язык и	Русский язык	165/5	165/5	170/5	170/5	170/5	170/5	170/5	170/5	1350/40
литературное чтение	Литературное чтение	132/4	132/4	136/4	136/4	136/4	136/4	102/3	102/3	1012/30
Родной язык и литературное чтение на родном языке	Родной язык и (или) государственный язык республики Российской Федерации (русский)	-	-	-	-	17/0,5	17/0,5	17/0,5	17/0,5	68/2
	Литературное чтение на родном языке (русском)	-	-	-	-	17/0,5	17/0,5	17/0,5	17/0,5	68/2
Иностранный язык	Иностранный язык (английский)	-	-	68/2	68/2	68/2	68/2	68/2	68/2	408/12
Математика и информатика	Математика	132/4	132/4	136/4	136/4	136/4	136/4	136/4	136/4	1080/32
Обществознание и естествознание (Окружающий мир)	Окружающий мир	66/2	66/2	68/2	68/2	68/2	68/2	68/2	68/2	540/16
Основы религиозных культур и светской этики	Основы религиозных культур и светской этики: учебный модуль «Основы православной культуры»							34/1	34/1	68/2
Искусство	Изобразительное искусство	33/1	33/1	34/1	34/1	34/1	34/1	34/1	34/1	270/8
	Музыка	33/1	33/1	34/1	34/1	34/1	34/1	34/1	34/1	270/8
Технология	Труд (технология)	33/1	33/1	34/1	34/1	34/1	34/1	34/1	34/1	270/8
Физическая культура	Физическая культура	99/3	99/3	68/2	68/2	68/2	68/2	68/2	68/2	606/16
Итого		653/ 21 (с учетом 16 ч в сентябре- октябре)	653/ 21 (с учетом 16 ч в сентябре- октябре)	748/	748/	782/ 23	782/ 23	782/ 23	782/ 23	5930/178 (с учетом 16 ч в сентябре октябре)
Часть, формируе образовательных	мая участниками отношений	0	0	34/1	34/1	34/1	34/1	34/1	34/1	204/6
	пустимая годовая	653/ 21 (с учетом 16 ч в сентябре- октябре)	653/ 21 (с учетом 16 ч в сентябре- октябре)	782/ 23	782/ 23	782/ 23	782/ 23	782/ 23	782/ 23	6078/180
Итого		653/ 21 (с учетом 16 ч в сентябре-	653/ 21 (с учетом 16 ч в сентябре-	748/	748/	782/ 23	782/ 23	782/ 23	782/ 23	5930/178 (с учетом 16 ч в сентябре октябре)

документ подписан электронной подписью

	октябре)	октябре)							
Резерв		-	34/1	34/1	-	-	-	1	68/2